
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« Детский сад № 10 « Солнышко» г. Балабаново-1 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « БОРОВСКИЙ РАЙОН»

«О назначении ответственного лица, 
уполномоченного на решение задач 
в области гражданской обороны и 
зашиты от чрезвычайных ситуаций »

В связи с требованиями постановления Правительства РФ от 10.07.1999 № 782 «О 
создании(назначении) в организациях структурных подразделений (работников ), 
уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны»,приказа МЧС России 
от 23.05.2017 №230 «Об утверждении Положения об уполномоченных на решение задач в 
области гражданской обороны»,в целях реализации требований Положения об 
организации обучения населения в области гражданской обороны ,утвержденного 
постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 №841

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными работниками, уполномоченными на решение задач в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, заведующего 
хозяйством Санкину З.Э. ;

2. Заведующему хозяйством Санкиной Зое Эдуардовне:
2.1.Подготовить план гражданской обороны на 2020-2021 учебный год
2.2. Разработать программу вводного инструктажа по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям.
2.3. Проводить вводный инструктаж с вновь принятыми сотрудниками по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ Ф
от «08» декабря 2020 года №841

Исп. Кирюшкина M.B. 
Огл. 2 экз.
1 экз. -  метод.
1 экз. -  дело

Заведующий МДОУ 
«Детский сад №10 «Солнышко»


